

Regionfullmäktige

Svar på interpellation från Bengt-Ove Eriksson, Vänsterpartiet – Hur säkerställer vi ett värdigt omhändertagande av avlidna personer i en orolig tid

I en interpellation från Bent-Ove Eriksson, Vänsterpartiet, ställs frågorna:

- Ser den nuvarande politiska ledningen någon anledning att revidera de uppfattningar om bårhusverksamhetens inriktning som framfördes i svaret på Mikael Ekvalls interpellation 2021?
- Ser den politiska ledningen det som relevant att ta hänsyn till säkerhets- och beredskapsmässiga faktorer vid utformningen av vår framtida bårhusverksamhet och i samverkan med regionens kommuner?

Sammanfattning och svar

Region Jönköpings län har ansvaret för förvaringen av avlidna. Denna verksamhet bör bedrivas i lokaler där regionens personal har kontroll över arbetsmiljö, rutiner och säkerhet. Dessa skäl anses väga tyngre än önskemålen om närhet till bårhus. Det har inte bedömts finnas anledning till att revidera den nuvarande inriktningen för bårhusverksamheten.

I dagsläget finns 160 platser i kylcell och kylrum på Länssjukhuset Ryhov. En utökning gjordes i augusti 2022 från 108 platser. Värnamo sjukhus har 60 platser, Högländssjukhuset Eksjö har 100 platser och Nässjö Vårdcentrum har 28 platser. Eksjö har en kapacitet på 100 platser med en genomsnittlig beläggning på 50-60 procent vilket innebär att det finns en överkapacitet. Under 2023 var den genomsnittliga liggtiden för avlidna 19,3 dagar på Ryhov och cirka 17 dagar på både Värnamo sjukhus och Högländssjukhuset i Eksjö.

Det är viktigt att ta hänsyn till säkerhets- och beredskapsfaktorer vid utformningen av framtida bårhusverksamhet, i samverkan med länets kommuner. Det finns en kontinuitetsplan som följer befintliga rutiner för brand och överbeläggning. Planen innefattar åtgärder som omfördelning till andra orter, hyra av kylcontainer och snabb bisättning på kyrkogård. Genom dessa åtgärder säkerställs ett värdigt omhändertagande av avlidna även i oroliga tider.

Rachel De Basso (S)
Regionstyrelsens ordförande